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 Przesyłam w załączeniu Analizę SWOT z dnia 22 kwietnia 2017r. przeprowadzoną 

przez Pana dr Andrzeja Halickiego, z treścią której Zarząd Związku Zawodowego Celnicy PL 

zgadza się w całej rozciągłości. 

Prosimy o potraktowanie przeprowadzonej analizy jako petycję Związku Zawodowego Celnicy 

PL i ustosunkowanie się do przywołanych w niej argumentów przeciwko procesowi 

ucywilnienia. Jednocześnie  zwracamy się z prośbą o przeprowadzenie własnej analizy SWOT. 

Proces ucywilnienia przyniesie nieodwracalne szkody dla interesu publicznego w stosunku do 

korzyści jakie w wyniku tego procesu są oczekiwane. 

Ministerstwo Finansów, z racji prowadzonego nadzoru, posiada oczywiście kompetencje do 

tworzenia mapy etatyzacyjnej, a co za tym idzie etatyzacji funkcjonariuszy w KAS, ale nie ma 

prawa ingerować w przesłanki ustawowe np. poprzez wykluczenie ich stosowania do całych 

grup funkcjonariuszy wg pozaprawnego kryterium wykonywanych obecnie zadań czy 

rodzajów komórek (przeznaczeni do Krajowej Informacji Skarbowej, akcyzy, Centrum 

Rozliczeń i innych).  

Z taką sytuacją mamy miejsce, na co wskazują nasi przedstawiciele w Zespołach, działających 

w każdej Izbie Administracji Skarbowej. 

Wykonanie polecenia Szefa KAS nakazującego ucywilnienie osób z konkretnych komórek, 

wbrew przesłankom ustawowym przebiegu służby, kwalifikacji i miejsca zamieszkania – 

art.165 ust.7 ustawy przepisy wprowadzające ustawę o KAS jest niedopuszczalne i stanowi 

naruszenie prawa. 
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 Do Zarządu Związku Zawodowego wpływają informacje od naszych przedstawicieli 

działających w Zespołach, którzy rozpatrują wnioski funkcjonariuszy, że w wielu przypadkach 

Zespoły ograniczyły się jedynie do oceny tychże wniosków i nie posiadały wiedzy o przebiegu 

służby czy kwalifikacjach innych funkcjonariuszy. Tymczasem zgodnie z przepisami 

propozycja przedstawiona każdemu funkcjonariuszowi powinna uwzględniać kryteria 

ustawowe, więc powinna być poprzedzona analizą jego akt osobowych.  

Przekazywane są także sygnały wskazujące wprost na naruszenie przesłanek ustawowych. 

Ucywilnieni mają być także funkcjonariusze, którzy wykonują zadania zastrzeżone w ustawie 

KAS dla funkcjonariuszy. To spowoduje nieważność tych czynności.  

 

Szanowni Państwo.  

 

 Ucywilnienie spowodowało ogromny opór w środowisku i dużą skalę odwołań 

angażujących niepotrzebnie czas bardzo wielu osób. Jest przyczyną wielu przeniesień wbrew 

interesowi KAS. Powoduje problemy, bez których wdrożenie KAS przebiegałoby znacznie 

sprawniej, bez zbędnych i kontrowersyjnych zmian kadrowych oraz bez konfliktów.  

Reforma KAS jest bardzo trudnym zadaniem i nie są potrzebne dodatkowe utrudnienia.    

Mając na uwadze powyższe, zwracamy się do Dyrektorów Izb Administracji Skarbowych w 

Polsce jako pracodawców z prośbą o przeprowadzenie ewolucyjnego procesu ucywilnienia 

funkcjonariuszy, tak jak ma to miejsce, we wszystkich innych służbach mundurowych w 

Polsce. 

 Pragniemy tym samym uniknąć skandalu międzynarodowego, jaki może wywołać ten 

sposób przeprowadzenia procesu ucywilniania. Związek ZZ Celnicy PL, tak jak informował 

kilka miesięcy temu, skorzysta z przysługującemu mu prawa do poinformowania 

międzynarodowej opinii publicznej oraz organów Unii Europejskiej o pierwszym w historii 

przypadku w Europie siłowego rozmundurowania funkcjonariuszy służby mundurowej. 

 

Do wiadomości: 

1. Pan Mateusz Morawiecki – Minister Rozwoju i Finansów 

2. Pan Marian Banaś – Szef KAS 

2. Parlamentarzyści Prawa i Sprawiedliwości 
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Zał.  

Analiza SWOT Pana dr A.Halickiego 

 
                          Z poważaniem 

Sławomir Siwy 

Przewodniczący  

ZZ Celnicy PL 


